
Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

                                                       Copia Albo 

UNIONE DEI COMUNI 

"CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

IN LIQUIDAZIONE 
Piazza Roma, 1 - 12040 Govone cn    -    Tel. 017358103 – Fax. 017358558 

E-Mail: unione.castelliroeromonferrato@gmail.com 
PEC: castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it 

 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 9 DEL 05/03/2025 

 
 

OGGETTO: Rinnovo assicurazione Ford Ranger targato EG612MJ in capo alla Protezione 

Civile di Govone (Codice B5E8EB0F31)           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ESAMINATA la deliberazione di C.U. n. 18 del 16/12/2024 avente ad oggetto “Scioglimento 
dell’Unione dei Comuni Castelli tra Roero e Monferrato – Determinazioni”; 
 
VISTE e controllate le fatture di cui all’allegato elenco e riconosciuta la loro esattezza e 
corrispondenza alle fatte ordinazioni  
 
ACCERATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare prestazione, per 
cui rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con le ditte 
stesse; 
 
RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere a liquidare la relativa spesa ai sensi 
dell’art. 184 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. ;  
 
VISTA la deliberazione di G.U. n. 16 del 02/09/2024 avente ad oggetto “Servizio Tecnico- 
Attribuzione di responsabilità al Presidente dell’Unione. Approvazione”; 
 
VISTO il decreto del Commissario liquidatore n.  1 in data 17/01/2025 di nomina del Responsabile 
del servizio finanziario; 
 
- con nota pervenuta in data 26/02/2025 e registrata al protocollo di questo Ente al numero 127 il 
Coordinamento Territoriale del volontariato di protezione civile di Cuneo ha segnalato che il premio 
assicurativo relativo all’automezzo Ford Ranger targato EG 612 MJ in forza ai membri della 
Protezione Civile di Govone è in scadenza e deve essere rinnovato; 
 
- al fine di regolarizzare i documenti assicurativi è necessario versare al Coordinamento Territoriale 
del volontariato di protezione civile di Cuneo una quota pari a € 206,00; 
   
Ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per 
procedere alla scelta del contraente mediante procedura ai sensi   dell’art. 50, comma 1, lettera 
a) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

mailto:unione.castelliroeromonferrato@gmail.com
mailto:castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

Accertata la disponibilità economica con riferimento al bilancio di previsione triennale 2025 – 

2026 - 2027 esercizio finanziario 2025 approvato con delibera del Consiglio dell’Unione n. 30 

in data 25/11/2024 che presenta la necessaria diponibilità; 

 
 
Visto lo Statuto dell’Unione; 
 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Unione approvato con delibera di Consiglio dell’Unione n. 6  
del 25.02.2016; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2024 “Nuovo Codice degli Appalti” e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Richiamato ancora i decreti del Presidente dell’Unione n. 6 e n. 7 in data 30/07/2019 di nomina dei 
Responsabili dei servizi; 

DETERMINA 
 

1.) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2.) Di LIQUIDARE il versamento del premio assicurativo relativo all’automezzo Ford Ranger EG 
612 Mj Govone in forza ai membri della Protezione Civile di Govone al Coordinamento territoriale 
del Volontariato di protezione civile di Cuneo C.F.  96055530040 per l’importo di €. 206,00 

3.)   DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la complessiva spesa di €.  206,00 come segue: 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Voce 

Cap./Art. 
30/1100/1 Descrizione Rinnovo assicurazione Ford Ranger EG 612 MJ 

Missione 01 Programma  01 Titolo 1 

Macroaggregato 103   Spesa ricorr. NO 

SIOPE   CIG B5E8EB0F31 CUP  

Creditore 

Coordinamento territoriale del Volontariato di protezione civile di Cuneo C.F.  

96055530040 – UNICREDIT BANCA -  AGENZA DI CUNEO – CODICE IBAN 

IT88X0200810290000003014603 

Causale Rinnovo assicurazione Ford Ranger EG 612 MJ 

Modalità finanz. FONDI PROPRI 

Importo €. 206,00 Di cui IVA  €. ----- Frazionabile in 12 NO 

 

− di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. L.vo n° 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

 

Esercizio di emissione 

fattura 
Esercizio di pagamento Importo 

2025 2025 €.  206,00 

 

6.) Di dare atto che il codice identificativo dell’affidamento è  CIG. B5E8EB0F31 

 
7.)  Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il  Presidente dell’”Unione Castelli tra Roero e 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

Monferrato” e di demandare al medesimo l’assunzione degli atti derivanti e conseguenti   dal presente 
provvedimento.  La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art.183, comma 9, del T.U.E.L., D. L.vo n° 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 
 

Govone, lì  05/03/2025  

 IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 F.to:  NOVARA Giampiero 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

(X) REGOLARE         ( ) IRREGOLARE  

Govone, lì 05/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati. 

Govone, lì  05/03/2025 IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

 

 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale dell’Unione, 
accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal  17/03/2025 al n.       (art. 32, c. 1, legge 
18 giugno 2009, n. 69). 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F:to:  RASPINO Giuseppe 

 

   
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Govone, lì 17/03/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

RASPINO Giuseppe 

  

 


